АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2018   № 3303-  па

О внесении  изменений  в  Порядок
предоставления субсидии субъектам малого и
среднего  предпринимательства  и
организациям,  образующим  инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск», на  возмещение
части затрат на уплату процентов по кредитам,
привлеченным  в  российских  кредитных
организациях,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от
18.04.2016 № 1163-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  06.09.2016  №  887
«Об  общих  требованиях  к  нормативным  правовым  актам,  муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  —
производителям товаров,  работ,  услуг»,  статьей  37  Устава  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 06.08.2014 № 1411-па «Об утверждении муниципальной
Программы «Поддержка  и  развитие  малого и  среднего  предпринимательства
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2021  годы»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  изменение  в  Порядок  предоставления  субсидии  субъектам
малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим

2

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
городского округа «Город Южно-Сахалинск», на возмещение части затрат на
уплату  процентов  по  кредитам,  привлеченным  в  российских  кредитных
организациях, утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от  18.04.2016 № 1163-па,  изложив подпункт 2.11.2 в следующей
редакции:

«2.11.2.  Сведения  из  налогового  органа  о  наличии  (отсутствии)
задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты
бюджетной  системы  Российской  Федерации,  по  состоянию  на  пятнадцатое
число  месяца,  следующего  за  датой  окончания  срока  приема  заявок  на
предоставление  субсидии,  полученные  по  форме  и  в  формате  документа,
утвержденного  федеральным  органом  исполнительной  власти,
уполномоченным  по  контролю  и  надзору  в  области  налогов  и  сборов,  а  в
случаях, предусмотренных пунктом 3 статьи 45 Налогового кодекса Российской
Федерации, - сведения, оформленные на бланке налогового органа.»

2.  Действие  подпункта  2.11.2  Порядка  в  редакции  настоящего
постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2018.

3. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента экономического развития аппарата администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин